Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 12.012,30 (doze mil, doze reais e trinta centavos).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
51 PROCESSADOS / 

paes, biscoitos
PÃO ENRIQUECIDO 
CENOURA
Contendo trigo, ovos, 
óleo de soja, sal, açúcar, 
margarina, fermento, 
cenoura; Embalado 
em saco transparente

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 8.158,00 (oito mil, cento e cinquenta e oito reais).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
1 FRUTA ABACATE

De primeira qualidade, com 
polpa firme ao toque; casca 
lisa e brilhante; com grau 
de maturação adequado 
para consumo; procedente 
de espécies genuinas e 
sãs; isento de lesões de